АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«16» июня 2020 г. №573

Об итогах проведения всероссийских
проверочных работ по биологии,
географии, химии в 11-х классах
общеобразовательных организаций
Белгородского района

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской

области от 27 февраля 2020 года № 487 «О проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородской

области в 2020 году», Управления образования администрации Белгородского

района от 27 февраля.2020 года № 245 «О проведении Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородского

района весной 2020 года», в рамках мониторинга уровня освоения

Федерального компонента государственного образовательного стандарта

среднего общего образования в общеобразовательных организациях

Белгородского района в марте 2020 года было организовано проведение

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) по биологии, географии,

химии в 11 классах.

На основании вышеизложенного и справки об итогах проведения

всероссийских проверочных работ по биологии, географии, химии в 11-х

классах общеобразовательных организаций Белгородского района

(приложение №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить низкий уровень достижения предметных результатов

обучающихся в 11 классах:

1.1. по биологии: в МОУ «Щетиновская СОШ» (качество знаний – 50%),

МОУ «Яснозоренская СОШ» (качество знаний – 40%);

1.2. по географии: МОУ «Журавлевская СОШ» (качество знаний – 0%),

МОУ «Новосадовская СОШ» (качество знаний – 21,4%),

МОУ «Краснооктябрьская СОШ»,  МОУ «Щетиновская СОШ»  (качество

знаний – 33,33%);

1.3. по химии:  МОУ «Солохинская СОШ» (качество знаний – 45,5%),

МОУ «Тавровская СОШ» (качество знаний – 50%).

2

 2. Отметить высокий уровень достижения предметных результатов

обучающихся в 11 классах:

 1.1. по биологии: МОУ «Ближнеигуменская СОШ», МОУ «Разуменская

СОШ №1», МОУ «Разуменская  СОШ  №2», МОУ «Стрелецкая СОШ»

(качество знаний – 100%);

 1.2. по географии: МОУ «Беломестненская  СОШ», МОУ «Бессоновская

СОШ», МОУ «Ближнеигуменская СОШ», МОУ «Веселолопанская  СОШ»,

МОУ «Головинская  СОШ», МОУ «Пушкарская СОШ», МОУ «Северная

СОШ № 1», МОУ «Стрелецкая СОШ», МОУ «Хохловская СОШ» (качество

знаний – 100%);

 1.3. по химии:  МОУ «Разуменская СОШ №2» (качество знаний – 92,9%)

МОУ «Северная СОШ №2» (качество знаний – 88,2%), МОУ «Комсомольская

СОШ» (качество знаний – 77,8%).

 3.Отделу общего образования Управления образования администрации

Белгородского района (Ананьева Ю.В.) включить в повестку дня августовских

секций учителей биологии, географии, химии вопрос о результатах ВПР.

4.Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Провести персональный анализ результатов выполнения ВПР

обучающимися по биологии, географии, химии в 11-х классах;

4.2. Внести изменения в Программу развития общеобразовательной

организации с учетом результатов ВПР;

4.3. Использовать результаты ВПР для корректировки плана

внутришкольного контроля, плана методической работы, плана работы

школьных методических объединений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования администрации

Белгородского района Бозину Н.А.

Исполняющий обязанности начальника

Управления образования

администрации Белгородского района

Н.А. Бозина